
   　　　　　　 《御問合せ》

　さて　その様な安堵の最中、表題に示しました通り‘新たな報告’をさせて頂かざるを得ない状況が確認されました。下
記報告致しますので、お手数ですが「関連部署」並びに「お取引先」様へのご連絡をお願い申し上げます。　

　　敬　具

１．弊社現地法人と‘近似名称の会社’
　｛名刺（写真）｝

１）．弊社が製品のデザインとして使用（名刺及び会社案
　　内等には現在も継続使用中）しておりました　　　
　　が　　　付きで印刷されております。同ロゴは、中華人
　　民共和国の個人に商標登録がなされ、同国に於いて
　　‘製品への表記が出来なくなったロゴ’で御座います。
２）．左記の通り、弊社現地法人（次条写真をご参照）と
　　同じ漢字【哈維斯（ハーベス）】が社名の一部に使用さ
　　れております。
３）．現在同社を調査中ですが、前項に示しました商標
　　登録者、その関係者又は権利を譲り受けた第三者が
　　登記した法人ではないかと思われます。ホームページは
　　、２０１３年３月に作成されております。　

※．上記法人は、弊社製品と近似の商品を販売しておりますが、『株式会社ハーベス』並びに『株式会社ハーベスの海外
　　現地法人』とは一切無関係の会社であり、販売委託先でもありません。

２．株式会社ハーベスの現地法人
　（弊社香港現地法人の名刺） （弊社上海現地法人の名刺）

※．新たな情報は、弊社ホームページ（www.harves.co.jp）にアップロード致しますので、定期的な御確認を重ねてお願
　　い申し上げます。　　　

　　以　上

　　　　　　　　E‐mail : drysurf.hi-lube@harves.co.jp

　　　　　　　　埼玉県さいたま市浦和区常盤9-21-14
　　　　　　　　(ﾊﾟｰｸｻｲﾄﾞｶﾞｸﾔﾋﾞﾙ6Ｆ)
　　　　　　　　常務取締役　中山 卓也

　　　　　　　　電話：048-824-2821
　　　　　　　　FAX：048-824-2826

【弊社現地法人（海外子会社）と‘近似名称の会社’が香港及び深圳に設立されました】

　拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。　平素は格別のご高配を賜り、 厚くお礼申し上げます。　

　２０１１年７月より約２年間、弊社製品の‘各種模倣品（偽物）対策’を行ってまいりました。皆様からのご協力を賜り、
高い‘模倣品流通抑止’を確立する事ができました事、心より感謝申し上げます。

（記）　　

2013年5月24日

御客様　各位

　　　　　　　　株式会社　ハーベス
　　　　　　　　www.harves.co.jp
　　　　　　　　〒330‐0061

R 

氏名等をマスク 

メールアドレス等をマスク 

氏名をマスク 

メールアドレス等をマスク 

氏名をマスク 

メールアドレス等をマスク 

中山

卓也

2013/05/24


